
セキュリティ対策セミナー
In ヴァンＯＡ文具フェア 2017 ＊定員各20名

『ランサムウェアやPC乗っ取り攻撃などのサイバー攻撃の現状と実態』

～今、改めて求められる企業のセキュリティ対策とは～

【講師】キヤノンマーケティングジャパン株式会社
チャネル事業企画部 山本 繁

≪講演内容≫
2016年はマイナンバーもスタート、個人情報保護法においても、取り扱う個人情報が5,000

人以下の事業者も適応されることを含めた改正案が、2017年1月に施行される予定です。事業
者の皆様におかれましても、今まで以上に情報管理体制のあり方を検証される機会が増えてくる
ことと存じますが、当セミナーにおいては、まずは情報価値について改めて考え、その情報を狙った
脅威についてご説明し、体制強化に向けたポイントと、セキュリティ対策において今必要な視点に
ついてご説明をさせていただきます。

ビジネスをさらに進化させる提案をお届けします。

日時 2月15 日（水） 11:00～12:00

2月16 日（木） 14:00～15:00 ２回とも内容は同じ

会 場 デザインプラザHOFU２階 技術研究室Ａ ヴァンＯＡ文具フェア 2017

会社のセキュリティは万全ですか？

会社のパソコンが乗っ取られる!?

サイバー攻撃の現状と対策



セミナーのご参加はＦＡＸにてお申し込みください。
※セミナーは定員（20名）になり次第締め切りますのでお早めにお申込ください。

※ 下記の【お客様の個人情報の取り扱いについて】をご確認頂き、ご同意頂いた上でお申込み下さい。
※ ■欄にお申し込み内容をご記入ください。ご参加ご希望日の□にチェックください。
※ １枚で４名様までお申し込みになれます。５名様以上のお申し込みは、お手数ですがもう１枚申込書をご記入ください。

FAX 0835-21-5519
ヴァンＯＡ文具フェア事務局行

■ ご住所 〒

■ 電話番号 ■FAX番号

■ 貴社名

■ お名前 ■ 部署

■ お役職

■ お名前 ■ 部署

■ お役職

改めて求められる企業のセキュリティ対策とは？

2月15日（水）16日（木） お申込書

■ お名前 ■ 部署

■ お役職

■ お名前 ■ 部署

■ お役職

ご参加日 □2月15日（水）11：00～ □2月16日（木）14：00～

【会場地図】

JR三ノ宮駅（中央口）
より徒歩1分

（公財）山口・防府地域工芸場産業振興センター
（愛称：デザ インプラザHOFU）

〒747 -0037 山口県防府市八王子 2丁目 8番9号
ヴァンOA文具フェア 2017 会場 2階別室：技術研究室Ａ

【お客様の個人情報の取り扱いについて】株式会社ヴァンはお客様からご提供いただいた
個人情報を、当セミナーの運営、弊社からの製品・サービス等に関する情報提供、及び
営業活動に必要な範囲にて使用致します。
お客様の個人情報は、適切な安全対策のもと管理し漏洩等の防止に努めます。また、
以下の場合を除き、お客様の同意無く第三者へ開示・提供致しません。・法令に基づく
場合・上記利用目的を実施するために、適切な機密保持契約を締結した業務委託先
企業へ委託する必要がある場合上記利用目的等に同意の上で、お客様のご意思によ
り個人情報をご提供くださいます様お願い申し上げます。
お客様ご自身の個人情報の開示・訂正・削除を希望される場合は、下記宛にご連絡
下さい。

＜個人情報保護管理者/お問合せ先＞
株式会社ヴァン ヴァンＯＡ文具フェア2017事務局
担当：田中 TEL：0835-21ｰ5511


